ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 1 de 2

EDITAL Nº 051/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023.

Publica e Homologa a Classificação Final

para o Cadastro de Contratação

Temporária para o cargo de Médico

Gineco-logista/Obstetra 24 h, Médico

Pediatra 24 h e Médico Clínico Geral 20

h.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS COROAS,

no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a homologação da classificação final

para o Cadastro de Contratação Temporária para o cargo de Médico Pediatra 24 h,

Médico Ginecologista/Obstetra 24 h e Médico Clínico Geral 20 h, referente ao Edital nº

041/2023 de 10/04/2023.

I – Segue a classificação final para o Cadastro de Contratação Temporária para

o cargo de Médico Pediatra 24 h, Médico Ginecologista/Obstetra 24 h e Médico Clínico Geral

20 h, disposta no Anexo I – Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 041, de 10 de

abril de 2023, de acordo com o critério de desempate estabelecido no item 5 do edital de

abertura das inscrições.

II – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento deste

Processo Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico:

http://www.trescoroas.rs.gov.br, em Publicações – Editais Gerais; e no mural de publicações do

Município na Sede Administrativa Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 02 de maio de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 2 de 2

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 h

REF. EDITAL 041/2023

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º RODRIGO ROBERTO SEHNEM 30 PONTOS

2º ALEXANDRE BERTIN 29 PONTOS

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MÉDICO PEDIATRA 24 h

REF. EDITAL 041/2023

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º

VALÉRIA PÔVOA DA HORA LOUBACK DE

SOUZA

30 PONTOS

2º CARLOS ALBERTO HUFF 30 PONTOS

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA 24 h

REF. EDITAL 041/2023

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARCIA SCHNEIDER 30 PONTOS

2º MIRIAM SUSETH PARODE 30 PONTOS

3º JOB CRHISTIAN BUSS ANGELI 29 PONTOS

4º MARCELO SANTOS SOARES 25 PONTOS